
REGISTERBLAD 

 

OMRÅDE AV RIKSINTRESSE FÖR NATURVÅRD I JÖNKÖPINGS LÄN 

 

NRO06055 KÄLLUNDA - ÅMINNE 

 

Kommun: Värnamo 

 

Kartor: 5 D NO 

 

Areal: 843 ha  

 

Naturgeografisk region: 11 sydsvenska höglandets och smålandsterrängens myrrika västsida 

 

Kust/havsregion: - 

 

Regionindelning för sjöar och vattendrag: - 

 

Agrara kulturlandskapsregioner: - 

 

Landskapsformer: 3 kullig terräng med relativ höjd 20-50 m 

 

Riksvärde 

Lövskog 

Sumpskog 

 

Värdeomdöme: Området Källunda-Åminne har höga bokskogs- och sumpskogsvärden. 

Förekomsten av nyckelbiotopstypen grova ädellövträd med en värdefull kryptogamflora är stor i 

området. Genom den höga variation och mångformighet som finns i området lever många växt- 

och djurarter här. Området är med sina bokbestånd, gamla ekar och sin kulturhistoriskt intressanta 

bygd ett vackert område med stora värden som strövområde.  

 

Huvudkriterier: C, D 

 

Förutsättningar för att bevarande: Större delen av områdets naturvärden hänger samman med 

och är ett resultat av kulturpåverkan. Skulle den markanvändning och härd som skapat karaktären 

försvinna så försvinner också de värden som nu gör området skyddsvärt. 

 

Säkerställande: En mindre del av området (14 ha) avsattes som naturreservat 1953. En mindre 

del av reservatet Åminne är Natura 2000-område (pSCI). 

 

Områdets huvuddrag: Fem kilometer sydost om Forsheda i Värnamo kommun ligger 

Källundasjön. Kring sjön ligger några av de mest kända gårdarna i Värnamo kommun. Tre av 

dessa gårdar har anknytning till Erik XIV. 

 

Förekomsten av nyckelbiotopstypen grova ädellövträd med en värdefull kryptogamflora är stor i 

området. I området finns betade hagmarker med hundraåriga ekar. Här förekommer 

bokskogspartier, blandlövskogspartier och äldre trädbevuxna odlingsmarker. Bland andra arter 

återfinns bokvårtlav (hotkategori 4), rosenlav (hotkategori 2) och almlav (hotkategori 4). 

 

Invid bäcken mellan Källundasjön och Bestorpasjön växer mycket al och alm. Bäcken rinner 

också genom en äldre fördämning omgiven av myrmark. Här finns också ett bälte med alskog. 

 

 



Anmärkningar: 

Källundasjön och Berstorpasjön kalkas. 
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